证券代码: 603978 证券简称: 深圳新星 公告编号: 2022-001

债券代码: 113600 债券简称: 新星转债

深圳市新星轻合金材料股份有限公司 关于涉及诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 案件所处的诉讼阶段:一审判决
- 上市公司所处的当事人地位:被告
- 涉案事项:请求法院认定被告于 2005 年 6 月 15 日订立的内容为"同意香港华威贸易行(以下简称"华威贸易行")将其名下的被告 100%股权以 1250万元的价格转让给香港鸿柏金属材料有限公司(以下简称"鸿柏公司")"的股东会决议不成立。
- 是否会对上市公司损益产生负面影响:本次判决为一审判决结果,公司 获得胜诉,且本案不涉及经济赔偿,不会对公司本期利润或期后利润产生影响。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到广东省深圳前海合作区人民法院签发的《民事判决书》【(2020)粤 0391 民初 8595 号】。 现将本次诉讼案件进展情况公告如下:

一、诉讼案件的基本情况

2020年10月14日,公司披露了关于公司收到广东省深圳前海合作区人民法院传票和应诉通知书【案号(2020)粤0391民初8595号】,广东省深圳前海合作区人民法院受理了原告陈锦林诉公司2005年6月15日股东会决议效力确认纠纷案的诉讼公告,具体内容详见公司当日披露于上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)的《关于涉及诉讼的公告》(公告编号:2020-076)。

二、诉讼案件的进展情况

1、案件当事人

原告: 陈锦林(香港籍)

被告: 深圳市新星轻合金材料股份有限公司

2、案件基本情况

原告主张及理由:

1992年7月,深圳新星化工有限公司(被告的前身)在深圳设立,华威贸易行为该公司股东。

1998年12月,被告更名为新星化工(深圳)有限公司。

2005年6月16日,深圳高新技术产权交易所(后更名为深圳联合产权交易所,以下简称"联交所")制作的深高交所见(2005)字第1799号《股权转让见证书》称,原告于2005年6月16日代表香港华威贸易行在该所参加见证,书面签字同意香港华威贸易行将名下的被告100%股权以1250万元的价格转让给鸿柏金属材料有限公司。为办理《股权转让见证书》,被告向联交所提交有签署于2005年6月15日且签有"陈锦林"字样的华威贸易行《董事会决议》、《股权转让协议书》和涉案《股东会决议》。

2005年6月21日,被告以包括《股权转让见证书》在内的系列虚假文件骗取了深圳市贸易工业局同意股权转让的批复。

2005年6月23日,被告向深圳市市场监督管理局提交系列文件,将华威贸易行名下被告的100%股权过户给鸿柏公司,系列文件包括涉案新星公司《股东会决议》、《董事会决议》之一、《股权转让协议书》和《董事会决议》之二。

市场监督管理局留存的四份文件及联交所留存的三份文件均标明签署于 2005 年 6 月 15 日,且都有"陈锦林"字样签名。原告认为上述"陈锦林"字样 全部不是自己本人签名,其并未参加上述会议亦从未参加见证。原告至今从未以任何方式做出过同意将华威贸易行名下被告股权出售给鸿柏公司的意思表示,亦从未收到过股权转让款。

经深圳边检部门提供的出入境记录,2005年6月期间,原告没有入境记录,根本不在大陆,因而既不可能参加2005年6月15日新星公司会议室的会议,也不可能参加2005年6月16日深圳国际高新技术产权交易所的见证。

事实上,原告对股权遭非法侵占一事长期不知情,后在全面调查了解案情后发起诉讼,请求法院判如所请。

3、判决情况

广东省深圳前海合作区人民法院就上述公司决议效力确认纠纷一案进行了 开庭审理,并于近日向公司送达了《民事判决书》【(2020)粤 0391 民初 8595 号】, 判决内容如下:

驳回原告陈锦林的全部诉讼请求。

案件受理费50元,由原告陈锦林负担。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

本次判决系法院作出的一审判决结果,公司获得胜诉,因本案不涉及经济赔偿事项,涉及本次诉讼的案件受理费由原告承担,因此,本次诉讼的判决不会对公司本期利润或期后利润产生影响。

四、风险提示

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn),敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

五、备查文件

1、广东省深圳前海合作区人民法院民事判决书

特此公告。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会 2022年1月4日